证券代码: 836801

证券简称: 睦合达

主办券商:安信证券

# 北京睦合达信息技术股份有限公司 对外借款公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

# 一、对外借款概述

# (一) 基本情况

基于战略发展规划及业务拓展的计划,依托汽车行业数据积累,积极探索通过互联网技术与传统交通的深度融合,实现数字交通领域的长远发展,满足业务迅速扩张的要求,北京睦合达信息技术股份有限公司(以下简称"睦合达"或"公司")于 2019年5月7日与沈阳睿智华金企业管理咨询有限公司(以下简称"沈阳睿智")签署了《智慧交通线上基础设施项目借款担保合同》,借款金额为人民币7,000.00万元,主要用于拓展数字城市"智慧交通线上基础设施"项目的研发、市场推广、产品采购等事项,借款期限自2019年5月7日至2020年5月6日,借款年利率10.00%,双方约定沈阳睿智达到双方约定的业务拓展规模后,可免于支付上述利息。上述借款由与沈阳睿智有股权关系或业务合作的法人提供担保,对其债务承担连带责任。

沈阳睿智拥有广阔的市场资源和政府项目经验并对智慧交通线上基础设施项目积累了丰富的渠道资源和人力资源,睦合达拥有雄厚的以区块链技术为核心的延伸研发实力,并已具备成熟的数据管理平台产品,正在推进其数字城市项目,睦合达与沈阳睿智已达成在不少于 2 个地级市推广数字城市项目的合作。沈阳睿智将借入的资金用于拓展数字城市"智慧交通线上基础设施"项目相关的研发、市场推广、产品采购等事项,睦合达有权随时对资金去向向沈阳睿智索取书面说明,沈阳睿智应当向睦合达提供真实有效的书面说明。

睦合达与沈阳睿智对"智慧交通线上基础设施"项目达成如下共识:沈阳睿

智负责采购汽车智能驾驶系统,并将之推广销售给汽车用户,由保险公司依据保险理赔下降效果进行付费。同时,推动地方政府协调相关商家和汽车客户参与到上述项目当中;睦合达负责对智能驾驶系统上载的数据实施区块账户创建、确权、挖掘、数据产品加工、数据产品估值(定价)和数据产品分享,通过互联网技术与传统交通的深度融合,为人们提供更为智能、精准和个性化的交通出行服务,通过向政府相关部门提供数据接口,提升交通运输管理能力,从而实现构建智慧交通和智慧城市。

睦合达通过充分运用最新数字技术(包括物联网、云计算、互联网、人工智能、自动控制等)到车辆行驶、交通管理、交通运输、公众出行等交通领域,使交通建设管理全过程实施智能化互联、智能化管控和智能化调节,使交通系统具备感知、分析、预测、控制等能力。以不可篡改的数据所记录的交通行为转换为"交通价值"和共同遵守的"交通规范"。充分保障交通安全与顺畅,提升交通基础设施效能、交通系统运行效率和管理水平,为智慧的公众出行和可持续的经济发展服务,为智慧城市的建设构建物联网基础设施。提升智能驾驶系统普及率,沈阳睿智推广公共车辆及运营车辆安装,进而达到主动安全防范的效果,系统性降低车祸发生概率和车祸损失。与保险相关企业合作,由其为车祸前置预防进行付费。同时,车辆的运营实现互联网化管控,车辆数据实现价值体现,为政府职能部门建立实时交通管控系统,提高城市运行效率。

# (二) 审议和表决情况

公司于 2019 年 5 月 7 日在公司会议室召开第二届董事会第十一次会议,审议通过《关于向沈阳睿智华金企业管理咨询有限公司提供对外借款的议案》。 表决结果:同意 5 票;反对 0 票;弃权 0 票。本议案不涉及关联交易事项,无需董事回避表决。根据《公司章程》规定,本次涉及金额在董事会的审批权限内,无需提交公司股东大会审议。

#### 二、借款方基本情况

名称: 沈阳睿智华金企业管理咨询有限公司

注册地址:中国(辽宁)自由贸易试验区沈阳片区全运路 109-1 号(109-1 号)2 层 247-13281 室

企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人: 刘亚东

注册资本: 人民币壹亿伍仟万元整

统一社会信用代码: 91210100MA0URHRP4H

经营范围:企业管理咨询,会议及展览展示服务,商务信息咨询,商务代理服务,二手车经纪,汽车及零配件、汽车用品、电子产品销售,自营和代理各类商品和技术的进出口,但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后可开展经营活动)。

### 三、对外借款目的和对公司的影响

鉴于沈阳睿智在其所在地周边区域的市场资源优势、渠道优势和人力优势, 以及公司的数据管理平台、研发能力和业务拓展需要,双方达成合作,共同推进 智慧交通线上基础设施项目。本次对外借款主要用于拓展数字城市"智慧交通线 上基础设施"项目的研发、市场推广、产品采购等事项,有利于公司布局产业链, 进一步提升盈利能力。

# 四、备查文件目录

(一)《北京睦合达信息技术股份有限公司第二届董事会第十一次会议决议》。

北京睦合达信息技术股份有限公司

董事会

2019年5月9日